
 

  e-mail: drve.dirigentiscolastici@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  1 

Tel. 041/2723166 - 136 - 176 - 135 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti scolastici. 

Competenze dell’ex Ufficio dell’ambito territoriale per la provincia di Venezia. 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

 

INDIVIDUAZIONE PER ASSUNZIONI NELL’A.S. 2025/2026 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   
 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
VISTO l’art. 10 del C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 11.04.2006, confermato 

dal successivo CCNL del 15.7.2010; 

VISTO l’art. 12 del C.C.N.L. – Area Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 8.07.2019; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro per la pubblica amministrazione e 

con il Ministro dell’economia e delle finanze n. 194 del 13 ottobre 2022, recante il Regolamento 
delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica secondo le disposizioni 
di cui all’articolo 29 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 2788 del 18 dicembre 2023 con cui è stato indetto il concorso 

nazionale per esami e titoli per il reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche 
statali, ripartiti nei ruoli regionali, per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026;  

VISTO  il proprio decreto AOODRVE R.D. n. 1108 del 09.04.2025 di pubblicazione della graduatoria di 
merito successivamente rettificato con AOODRVE R.D. n. 3503 del 31.07.2025; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 155 del 01.08.2025 di riparto del contingente 
autorizzato per le assunzioni a tempo indeterminato di dirigenti scolastici per l’anno scolastico 
2025/2026 che prevede n. 22 posti per il Veneto; 

ACCERTATO che PASQUALE STEFANO, nato a Treviso il 21/01/1976, codice fiscale PSQSFN76A21L407E, 

è incluso nella graduatoria di merito del concorso AOODRVE R.D. n. 3503 del 31.07.2025 al posto 
n. 4; 

PRESO ATTO di quanto disposto dagli art. 14 e 15 del decreto n. 194 del 13 ottobre 2022 nonché dall’art. 
11 del decreto dipartimentale n. 2788 del 18 dicembre 2023; 

VISTA  la disponibilità dei posti vacanti di dirigenza scolastica relativi all’a.s. 2025/2026 nella regione 
Veneto; 

 
D I S P O N E 

 
per le ragioni esposte in premessa, PASQUALE STEFANO, nato a Treviso il 21/01/1976, codice fiscale 
PSQSFN76A21L407E, è individuato, sotto riserva di accertamento del possesso dei titoli e dei requisiti 
prescritti per l'assunzione, quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro per l’assunzione 

a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01.09.2025, in qualità di dirigente scolastico comparto 
area istruzione e ricerca del Ministero dell’istruzione e del merito nei ruoli della regione Veneto.  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Marco BUSSETTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

 

 
 

 
 
Responsabile del Procedimento: CV - TD 
0412723136 – 166  
 

mailto:drve.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it

		2025-08-25T12:10:38+0000
	BUSSETTI MARCO


		2025-08-25T14:54:37+0200
	protocollo




